
 

 

 UCHWAŁA Nr XIV/93/2025 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a, 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

przysługuje odpłatnie. 

§ 3. 1. Odpłatność osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

 Miesięczna odpłatność za pobyt osoby wyrażona w % 

w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

 Schronisko dla osób 

bezdomnych 

 Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 

powyżej 100 % do 150 % do 40 % do 60 % 

powyżej 150 % do 200 % do 60 % do 70 % 

powyżej 200 % do 250 % do 70 % do 80 % 

powyżej 250 %  do 80 % do 90 % 

 

2. Miesięczny koszt pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych w Świnoujściu wynosi 

2.570 zł. 

3. Miesięczny koszt pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, zakres oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a podmiotem prowadzącym schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, w którym osoba bezdomna przebywa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1100



4. Wysokość odpłatności w ośrodkach, o których mowa w § 1,  ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 

faktycznego pobytu. W przypadku gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość 

odpłatności ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu, w ten sposób, że miesięczną kwotę odpłatności 

dzieli się przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu, a następnie wynik mnoży przez liczbę dni 

pobytu. 

5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, termin oraz sposób zapłaty zostaną określone w decyzji administracyjnej. 

6. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, jaką ponosi osoba skierowana nie może przekraczać 100 % miesięcznego kosztu 

pobytu osoby w schronisku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXII/175/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. poz. 6895). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Aleksander Dmowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1100


		2025-03-07T11:40:59+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




